
Uchwała Nr XXXIII/298/21 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Uchwały Nr 5 /2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Biskupiec z dnia 16 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii 

odnośnie zasadności petycji z dnia 4 października 2021 r. złożonej przez Radę Rodziców 

przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie zaprzestania łączenia 

klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie oraz pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (jednolity tekst Dz. U. z dnia 2018 r. poz. 870) i zgodnie z § 3 załącznika Nr 4 do 

statutu Gminy Biskupiec, Rada Gminy Biskupiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Biskupiec postanawia zatwierdzić Uchwałę Nr 5/2021 Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 16 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia 

przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 4 października 2021 r. złożonej przez 

Radę Rodziców przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie zaprzestania 

łączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie oraz pozostawienia petycji bez 

rozpatrzenia. 

§ 2. Uznaje się, że wniesioną w dniu 8 października 2021 r. petycję, nosząca datę 4 października 

2021 r. w przedmiocie opisanym w § 1, należy pozostawić się bez rozpatrzenia zgodnie z 

uzasadnieniem stanowiącym załącznik do Uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                      Kazimierz Zalewski 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały  

Nr XXXIII/298/21 

                                                                                   Rady Gminy Biskupiec 

                                                                                    z dnia 2 grudnia 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 8 października 2021 r. do Wójta Gminy Biskupiec wpłynęła petycja Rady 

Rodziców przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie zaprzestania 

łączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie. Zgodnie z art. art. 6 ust. 1 ustawy    

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (jednolity tekst: Dz. U. z 2018 r. poz. 870), w związku z art. 

18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U.   

z 2021 poz. 1372)  Wójt Gminy Biskupiec w dniu 22 października 2021 r.  przekazała petycję 

Przewodniczącemu Rady Gminy Biskupiec. 

Pismem z dnia 2 listopada 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy Biskupiec przekazał 

w/w petycję w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Biskupiec. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji podjęła uchwałę nr 5/2021  z dnia uznając, 

iż złożoną petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia. Jak wskazała Komisja w dniu 18 maja 

2021 r. wpłynęła do Rady Gminy  Biskupiec petycja Rady Rodziców przy Zespole Szkolno 

Przedszkolnym w sprawie natychmiastowego zaniechania jakichkolwiek działań ze strony 

Gminy i jej Organów, zmierzających do połączenia klas i przedmiotów w szkole  

w Szwarcenowie począwszy od września 2021 r. i została rozparzona: 

− przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec uchwałą nr 4/2021   

z dnia 13 lipca 2021 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności 

petycji z dnia 13 maja 2021 r. złożonej przez Radę Rodziców przy Zespole Szkolno 

Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie natychmiastowego zaniechania 

jakichkolwiek działań ze strony Gminy i jej Organów, zmierzających do połączenia klas 

i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie począwszy od września 2021 r. 

− przez Radę Gminy Biskupiec uchwałą nr XXX/269/21 z dnia 26 sierpnia 2021r. 

 w sprawie odmowy zatwierdzenia Uchwały Nr 4/2021 Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Biskupiec z dnia 13 lipca 2021 r. w sprawie wyrażenia przez 

Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 13 maja 2021 r. złożonej przez Radę 

Rodziców przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Szwarcenowie w sprawie 

natychmiastowego zaniechania jakichkolwiek działań ze strony Gminy i jej Organów, 

zmierzających do połączenia klas i przedmiotów w szkole w Szwarcenowie począwszy 

od września 2021 r. oraz uznania przez Radę Gminy Biskupiec powyższej petycji za 

bezzasadną w całości. 

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Rodziców przy Zespole Szkolno 

Przedszkolnym w Szwarcenowie została poinformowana pismem nr RG.0004.13.2021  

z dnia 1 września 2021 r.  

W ocenie Rady Gminy Biskupiec petycje Rady Rodziców przy Zepole Szkolno 

Przedszkolnym w Szwarcenowie z dnia 13 maja 2021 r. i 4 października 2021 r. są tożsame 

i dotyczą takiego samego postulatu. 



W związku z powyższym Rada Gminy Biskupiec działając na podstawie art. 12 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (jednolity tekst: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

podziela stanowisko Komisji i uznaje, iż należy pozostawić powyższą petycję bez 

rozpatrzenia.  


